

**DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
VIEČIŪNŲ SENIŪNIJOS
IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS**

PROTOKOLAS

2024 m. spalio 23 d. Nr. BSV-8
Viečiūnai

Druskininkų savivaldybės administracijos Viečiūnų seniūnijos išplėstinė išvažiuojamoji seniūnaičių sueiga vyko 2024 m. spalio 23 d. 11.00 val.

Dalyvavo: Raigardo seniūnaitė Edita Remeikienė, Viečiūnų seniūnaitė Daiva Stoncelienė, Neravų seniūnaitė Rima Bocisienė, Ratnyčėlės seniūnaitė Vida Barkauskienė, Neravų kaimo bendruomenės pirmininkė Rasa Vaisietienė, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas Antanas Smaliukas, Grūto kaimo bendruomenės pirmininkas Arūnas Kazakevičius, Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ pirmininkė Jūratė Vaičiulionienė, Druskininkų Vietos Veiklos grupės administratorė Agnė Jazepčikaitė - Gaidienė, Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkas Aurimas Vaitkūnas, Druskininkų savivaldybės policijos bendruomenės pareigūnai - Edgaras Suchanekas ir Lina Rutkauskaitė, Viečiūnų seniūnijos seniūnas Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos vyriausioji specialistė Ernesta Grig.

SUEIGOS DARBOTVARKĖ

1. Dėl Viečiūnų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko rinkimo;
2. Dėl bendruomenių bendradarbiavimo su Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariatu;
3. Dėl Druskininkų savivaldybės Švietimo centro naujos EKO klasės apžiūros.

1. SVARSTYTA. Dėl Viečiūnų seniūnijos išplėstinės seniūnaičių sueigos pirmininko rinkimo.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pasiūlė išrinkti sueigos pirmininką.

Edita Remeikienė, Raigardo seniūnaitė, į sueigos pirmininko pareigas pasiūlė Viečiūnų seniūnaitę Daivą Stoncelienę. Už sprendimo priėmimą vienbalsiai balsavo visi sueigoje dalyvaujantys atstovai.

NUTARTA.

Sueigos pirmininke išrinkti Daivą Stoncelienę.

BALSAVO: UŽ – 10, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

2. SVARSTYTA. Dėl bendruomenių bendradarbiavimo su Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariatu.

Edgaras Suchanekas, Druskininkų savivaldybės policijos bendruomenės pareigūnas, pristatė susitikimo tikslą - išsiaiškinti latentinius nusikaltimus. Latentiniai nusikaltimai - tai tokie nusikaltimai, apie kuriuos policijai nepranešama arba nepavyksta jų nustatyti. Žmonių pilietiškumas yra labai svarbus faktorius, padedantis atskleisti kuo daugiau nusikalstamų veikų ar administracinių nusižengimų, kuriant saugią aplinką. Šio susitikimo metu iškeltos problemos bus apibendrinamos, nustatant galimas problemines vietas ir vėliau galimas priemones toms problemoms šalinti.

Aurimas Vaitkūnas, Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkas, pritarė bendruomenės pareigūnui E. Suchanekui ir paprašė seniūnaičių ir bendruomenių pirmininkų pateikti, jų nuomone, problemines situacijas galbūt kylantį pavojų, kurie trukdo ramiam bendruomenių gyvenimui.

Arūnas Kazakevičius, Grūto kaimo bendruomenės pirmininkas, išskyrė kelias pagrindines problemas Grūto kaime: triukšmas Grūto plažėje (šiltuoju metų laiku) ir greičio viršijimas Ilgio g. Įrengti greičio mažinimo kalneliai neatlieka savo funkcijos, kadangi vairuotojai juos apvažiuoja kelkraščiu.

Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė, Druskininkų Vietos Veiklos grupės administratorė, pasidomėjo dėl šunų keliamo triukšmo Grūto kaime.

Arūnas Kazakevičius, Grūto kaimo bendruomenės pirmininkas, sutiko, kad kartais girdimas šunų lojimas, tačiau pastebėjo, kad skundų iš kaimo gyventojų dar nėra sulaukęs.

Antanas Smaliukas, Švendubrės kaimo bendruomenės pirmininkas, pagrindinę problemą mato greičio viršijimą pagrindinėje Švendubrės kaimo gatvėje. Vietiniai gyventojai važiuoja viršydami greitį, nekreipdami dėmesio į greičio ribojimo ženklus.

Edita Remeikienė, Raigardo seniūnaitė, pritarė Antanui, kad didžiausia problema yra greičio viršijimas. Seniūnaitė pabrėžė, kad pavojingiausia vieta yra įvažiavimas į Švendubrės kaimą, kur susikerta automobilių važiuojamoji dalis su dviračių taku. Dviratininkai atvažiuoja dviračių takeliu ir nepristabdę kerta važiuojamąją dalį, taip sukeldami avarinę situaciją.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, kaip problemos sprendimą pasiūlė pastatyti fizinius barjerus dviratininkams, kurie priverstų stabdyti prieš kertant važiuojamąją dalį.

Edgaras Suchanekas, Druskininkų savivaldybės policijos bendruomenės pareigūnas, pasitarus su bendruomene pasiūlė suorganizuoti prevencinį susitikimą su kaimo gyventojais, dėl greičio viršijimo kaimo teritorijoje.

Jūratė Vaičiulionienė, Viečiūnų bendruomenės „Versmė“ pirmininkė, iškėlė problemas dėl neleistinoje vietoje statomo vilkiko ties Jaunystės g. 13 namu ir lempučių vagystės. Jaunystės g. vilkikų eismas draudžiamas, tačiau vairuotojai mašinas palieka kelio važiuojamojoje dalyje, nekreipdami dėmesio į sustatytus draudžiamuosius kelio ženklus.

Daiva Stoncelienė, Viečiūnų seniūnaitė, kaip problemą iškelė šunų nepriežiūrą ir vasaros metu draugų kompanijų susibūrimus prie taip vadinamos „Kašalyno balos“. Susirinkę vartoja alkoholį, po savęs palieką netvarkingą aplinką. Miestelio gyventojas kasdien vedžioja šunį, kuris yra agresyvus, puola kitus šunis ir žmones. Šuns savininkas nereaguoja į prašymus prilaikyti šunį, sutrumpinti pavadėlį.

Aurimas Vaitkūnas, Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkas, dėl šuns nepriežiūros patarė tokius įvykius registruoti E-policijoje.

Agnė Jazepčikaitė – Gaidienė, Druskininkų Vietos Veiklos grupės administratorė, kaip vieną iš problemų įvardijo vasaros vakarais motorolerių keliamą triukšmą gyvenvietėje. Jaunimo grupelė kas vakarą išvažiuoja pasivažinėti apie 22 – 23 val. vakaro. Važiuoja Aplink gyvenvietę važiuoja ne vieną ratą. Motoroleriai sukelia didelį triukšmą ir trukdo miegoti.

Vida Barkauskienė, Ratnyčlėlės seniūnaitė, kaip pagrindines problemas išvardijo - greičio viršijimą, neblaivius dviratininkus ir padangų keliamą triukšmą, kuris girdisi nuo Raigardo pasienyje esančios „Drift arenos“ aikštelės.

Aurimas Vaitkūnas, Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Druskininkų policijos komisariato Veiklos skyriaus viršininkas, patikslino, kad problema dėl padangų keliamo triukšmo „Drift arenoje“ sprendžiama kartu su Druskininkų savivaldybe.

Rima Bocisienė, Neravų seniūnaitė, kaip ir kitose bendruomenėse, pagrindine problema įvardijo greičio viršijimą visa Neravų gatve.

Rasa Vaisietienė, Neravų kaimo bendruomenės pirmininkė, pritarė seniūnaitei, ir pabrėžė, kad pavojingiausia vieta yra ties autobuso sustojimo stotele. Norint patekti į stotelę reikia kirsti važiuojamąją dalį, o pėsčiųjų perėjos įrengtos nėra.

Arūnas Kazakevičius, Grūto kaimo bendruomenės pirmininkas, pasiūlė pastatyti ženklą „ATSARGIAI VAIKAI“.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, informavo, kad dėl perėjos įrengimo buvo išsiųstas raštas į VIA Lietuva ir gautas atsakymas, kad rekonstruojant kelią projekte nebuvo pažymėta „Pėsčiųjų perėja“. Iki kitos rekonstrukcijos VIA Lietuva kelio ženklavimo nekeis.

Edgaras Suchanekas, Druskininkų savivaldybės policijos bendruomenės pareigūnas, apibendrinant išskyrė keturias vyraujančias pagrindines problemas bendruomenėse:

1. Greičio viršijimas gyvenvietėse;
2. Motorolerių vakarais keliamas triukšmas gyvenvietėse;
3. Triukšmas poilsio zonose prie vandens telkinių;
4. Elektrinės motorinės priemonės.

NUTARTA.

Pritarti atrinktomis pagrindinėms kaimo bendruomenėse kylančioms problemomis.

BALSAVO: UŽ – 10, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0.

3. SVARSTYTA. Dėl Druskininkų savivaldybės Švietimo centro naujos EKO klasės apžiūros.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pasiūlė aplankyti Druskininkų Švietimo Centre veikiančią EKO klasę, kurios tikslas – tapti kuo turingesniu vaikų ugdymo šaltiniu, atspindinčiu šiuolaikines vertybes, technologijas. Patiems išmėginti VR (virtualios realybės) akinius ir pažiūrėti edukacinę VR filmuką, skirtą pristatyti mineralinio vandens išgavimo istoriją ir panaudojimą. Tai animuotas pasakojimas, kurį įgarsina sukurtas personažas Sūrutis.

Inga Kostina, Druskininkų savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro vadovė, pakvietė užsukti į jų biurą, esantį tame pačiame pastate. Papasakojo apie biuro veiklą, pristatė greituosius kraujo testus, kurių pagalba namuose galime stebėti feritino (geležies) pokyčius kraujyje ar išsirti dėl Laimo ligos. Paprašė seniūnaičių ir bendruomenės pirmininkų apgalvoti, kokios sveikatinimo veiklos sudomintų bendruomenių narius. Lapkričio 7d. planuojama išplėstinė seniūnaičių sueiga kartu su Visuomenės sveikatos biuru, kurios metu bus galima plačiau aptarti reikalingas sveikatinimo veiklas kaimo bendruomenėse.

Alvydas Varanis, Viečiūnų seniūnijos seniūnas, pristatė, kad adresu M. K. Čiurlionio g. 80, Druskininkai veikia ne viena įstaiga ir įmonė. Pirmame aukšte įsikūrusi Augusto Lankelio spaustuvė „Augusto spauda“, kur sėkmingai vystomas spaudos ir leidybos paslaugų verslas. Šalia spaustuvės veikia vaikų dienos centras „Po vienu stogu“, kurį įkūrė mūsų Neravų seniūnaitė Rima Bocisienė.

Rima Bocisienė, Neravų seniūnaitė, pakvietė visus užsukti apžiūrėti kartu su vyru Giedriumi Bocisu įkurto dienos centro „Po vienu stogu“. Supažindino su centro veikla - čia vaikai ruošia pamokas, mokosi draugauti, gaminti valgyti ir turiningai leidžia laisvalaikį po pamokų. Centre dirba kvalifikuoti socialiniai darbuotojai ir užimtumo specialistai.

Daiva Stoncelienė, Viečiūnų seniūnaitė, pasidžiaugė, kad vos įžengus į vaikų dienos centro patalpas, jaučiama šilta, tikrų namų atmosfera. Vaikai jaučiasi drąsiai, noriai bendrauja ir džiaugiasi užsukusiais svečiais.

Sueigos pirmininkė

Protokolą surašė



Daiva Stoncelienė

Ernesta Grig